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Bakgrund 
Hylte kommuns fullmäktige antog 2016-06-16 vision 2040. Tillsammans ska alla kontor i 
kommunen sträva efter att verksamheterna går i takt för att uppfylla politikens inriktning och 
mål. Arbets- och näringslivskontorets verksamheter arbetar med att individer ska lämna ett 
utanförskap och nå en sysselsättning men också för att det skapas tillväxt och att 
turismverksamheten utvecklas. För att kunna uppnå dessa värden behövs det ett levande 
fritidsliv med fokus på hälsa samt ett rikt kulturliv där både musik, konst och litteratur inryms. 
Kontoret innehåller många olika verksamheter men som alla knyts samman i att förbättra för 
och förstärka den enskilda individen. 

Nyckeltal 
För att få en effektiv verksamhet i kommunen och för att kunna nå visionen behövs det en bra 
styrning. Hylte kommuns fullmäktige har antagit en styrmodell som innehåller en flerårsplan 
med budget, resultat- och ekonomisk plan. Bakgrunden till det är att säkerställa en god 
ekonomisk hushållning enligt kraven i kommunallagen. Det som menas med ”god ekonomisk 
hushållning” är en sammanvägd bedömning av kommunens grunduppdrag, vilket innebär att 
såväl kommunens ekonomiska som verksamhetsmässiga kvalitetsnivåer ska mätas. 

För att kunna mäta kommunens resultat används nyckeltal som delas in i tre olika perspektiv – 
resurser som kommunen förfogar över (exempelvis ekonomi, personal, lokaler) och den 
verksamhet som bedrivs (aktiviteter och prestationer) skapar tillsammans resultatet (uppnådd 
kvalitet). Kommunens fokus är att styra efter resultat för att tillgodose att den kvalitet som 
eftersträvas också uppnås.   

 

Det finns olika nivåer av nyckeltal. Det finns nyckeltal antagna av kommunfullmäktige som 
är kommunövergripande (men som mäts på olika kontor), nyckeltal som är antagna av de 
olika nämnderna och redovisas till dessa samt nyckeltal på enhetsnivå. I denna 
sammanställning berörs enbart förslag på nya nyckeltal på kommunfullmäktigenivå. 
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Förslag på övergripande nyckeltal från arbets- och näringslivsnämnden 
 

• Andel deltagare som tre månader efter start i arbetsmarknadsverksamhet upplever att 
de står närmre arbetsmarknaden 

Detta tal indikerar om individer närmar sig arbetsmarknaden. Källa: Mäts i kommunen genom 
självskattning. 

Kvalitetsnivå:  

0–49 % 50–74 % 75–100 % 
 

• Invånare 16-84 år med bra självskattat hälsotillstånd 

Antal som i Nationella folkhälsoenkäten svarat "Bra" eller "Mycket bra" på frågan "Hur bedömer du ditt 
allmänna hälsotillstånd?" dividerat med antal som besvarat frågan. Källa: Folkhälsomyndigheten, Hälsa på 
lika villkor (HLV) 

Kvalitetsnivå:  

0–59 % 60–69 % 70–100 % 
 

• Nya företag i kommunen helårsprognos utifrån första halvåret, antal/1000 invånare 

Antalet nyregistrerade företag per 1000 invånare i kommunen, samt företag som etablerat sig i kommunen 
under året. Baseras på data från första halvåret och räknas upp gånger två som en prognos för helåret. 
Avser aktiebolag, enskilda näringsidkare, handelsbolag och kommanditbolag. Redan registrerade företag 
som flyttar in till kommunen från annan kommun ingår inte. Källa: Nyföretagarcentrums företagsbarometer 

Kvalitetsnivå:  

0–1,49 1,5–2,49 2,5 och över 
 

• Företagsklimat enligt Svenskt Näringsliv, ranking 

Kommunrankning (1-290) av det sammanviktade företagsklimatet. Rankingen innehåller totalt 18 faktorer 
som viktas olika tungt. Källa: Svenskt Näringsliv 

Kvalitetsnivå:  

Plats 151 och uppåt  Plats 101-150 Plats 1-100 
 
 
 
 



 

4 
 

• Lämnat etableringsuppdraget och börjat arbeta eller studera (status efter 90 dagar), 
andel (%) 

Andel i procent som lämnat etableringsuppdraget och börjat arbeta eller studera. Etableringsuppdraget 
omfattar nyanlända flyktingar i arbetsför ålder (20-64 år) samt nyanlända i åldern 18-19 år utan föräldrar i 
Sverige. Uppdraget omfattar aktiviteter under högst 24 månader där Svenska för invandrare (sfi), 
samhällsorientering och arbetsförberedande aktiviteter utgör olika delar. Arbetsförmedlingen är ansvariga för 
etableringsuppdraget. Status efter 90 dagar bland de som lämnat etableringsuppdraget. I arbete omfattas arbete 
utan stöd, nystartsjobb och arbete med stöd. I studier räknas de som studerar på den utbildning som berättigar 
studiemedel. En viss underteckning kan förekomma på studier p.g.a. av eftersläpning i registrering hos 
Arbetsförmedlingen. Kommuntillhörighet ges utifrån folkbokföringsstatus, i december månad. Källa: SCB 

Kvalitetsnivå:  

0–24 % 25–34 % 35–100 % 
 

• Andelen långtidsförsörjningstagare av totalt antal personer med ekonomiskt bistånd 

Andel (%) personer som är långtidsförsörjningstagande i Hylte kommun. Källa: Kolada 

Kvalitetsnivå:  

36–100 % 26–35 % 0–25 % 
 

• Ej återaktualiserade personer med försörjningsstöd ett år efter avslutat 
försörjningsstöd, andel (%) 

Andel (%) personer som inte återkommit till försörjningsstöd inom ett år efter avslutat försörjningsstöd. 
Återaktualisering avser endast formell ansökan. Avser försörjningsstöd som avslutades första halvåret. Källa: 
Kolada 

Kvalitetsnivå:  

0–64 % 65–74 % 75–100 % 
 

• Andel som är nöjda vid fysiska besök inom kultur- och fritidsverksamheten (%) 
 

Sammanvägning av nöjdhetsgraden för besök på bibliotek, fritidsgård, kulturevenemang samt Örnahallens 
hälsocenter. Källa: Egen undersökning i kommunen 

Kvalitetsnivå:  

0–59 % 60–79 % 80–100 % 
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